[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

городское поселение
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2023 г.                                                                                                                 № 109
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды МО ГП «Город Малоярославец» на 2018-2024 годы»

В соответствии ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 05.11.2019 №1165 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», реализация которых предусмотрена в 2020 году и в последующие годы», руководствуясь ст.37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», администрация муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для уточнения отдельных показателей муниципальной программы «Формирование современной городской среды МО ГП  «Город Малоярославец» на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 15.11.2017 №999 (ред. 22.12.2017 №1138, от 30.03.2018 №299, от 15.05.2018 №439, от 26.06.2018 №673, от 16.10.2018 №1139, от 20.11.2018 №1297, от 25.02.2019 №180, от 25.03.2019 №281, от 25.03.2019 №283, от 21.06.2019 №648, от 12.09.2019 №976, от 17.02.2020 №139, от 31.03.2020 №296, от 15.05.2020 №420, от 01.06.2020 №465, от 07.10.2020, от 12.10.2020 №914, от 21.12.2020 №1195,от 16.03.2021 №294, от 17.05.2021 №532, от 09.11.2021 №1089, от 17.01.2022 №18, от 21.01.200 №25, от 01.03.2022 №209, от 09.11.2022 №1146, от 28.11.2022 №1203) (далее - муниципальная программа), внести следующие изменения:
1.1 отдельные показатели таблицы позиции 9 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	9.
	Объемы и источники финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс.руб.)
	2023
	2024

	Всего
	86 164,541
	13 442,549
	6 498,164

	в том числе по  источникам финансирования:

	средства федерального бюджета
	44 226,538
	5 809,688
	5 998,164

	средства местного бюджета
	15 868,918
	7 632,861
	500,000

1.2 отдельные показатели таблицы раздела 5 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Всего
	2023
	2024

	Всего
	86 164,541
	13 442,549
	6 498,164

	в том числе по источникам финансирования

	бюджетные ассигнования:
	86 164,541
	13 442,549
	6 498,164

	средства федерального бюджета
	44 226,538
	5 809,688
	5 998,164

	иные источники в т.ч.
	15 868,918
	7 632,861
	500,000

	средства местного бюджета
	15 868,918
	7 632,861
	500,000

1.3 отдельные показатели таблицы раздела 6 муниципальной программы «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в МО ГП «Город Малоярославец» на 2018-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Малоярославецкий край» и разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации  по жилищно-коммунальному хозяйству, имуществу и комплексному развитию Трофимову Г.Г.
Глава администрации                                                                                            М.А. Крылов
Приложение №1

к постановлению Администрации

муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец"

от _08.02.2023 г._ № _109
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Сумма расходов всего (тыс.руб.)
	2023
	2024

	2.
	Мероприятия по благоустройству общественных территорий муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец"
	итого
	69 238,446
	13 442,549
	6 498,164

	федеральный бюджет
	40 685,438
	5 809,688
	5 998,164

	местный бюджет
	11 556,768
	7 632,861
	500,000

	2.6
	Благоустройство сквера в районе ул.Гр.Соколова и ул.Аузина
	федеральный бюджет
	17 797,767
	0,000
	0,000

	местный бюджет (софинансирование)
	1 397,581
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	141,340
	0,000
	0,000

	3.
	Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы "Формирование современной городской среды"
	итого
	3 541,256
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	3 541,256
	0,000
	0,000

	ВСЕГО
	федеральный бюджет
	44 226,538
	5 809,688
	5 998,164

	местный бюджет
	15 868,918
	7 632,861
	500,000

	итого
	86 164,541
	13 442,549
	6 498,164

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования городское поселение

«Город Малоярославец»

от 08.02.2023 г. № 109

Адресный перечень территорий муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», подлежащих благоустройству в 2018-2024 годы

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Перечень территорий
	Срок реализации

	Подраздел 1 «Дворовые территории многоквартирных домов»

	1.

2.

3.

4.

5.
	Муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»

	ул.17 Стрелковой дивизии. д.13

 ул. Ленина, д.1

ул. Ленина, д.3

ул. Почтовая, 2

ул. Радищева, д.18 корп.1/2
	2018

	1.
	Муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»

	ул. 17 Стрелковой дивизии, д.6
	2019

	1.

2.

3.
	Муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»

	ул. Григория Соколова, д.4

ул. Заводская, д.5

пер. Базарный, д. 2
	2020

	1.

2.

3.

4.
	Муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»

	ул. Строительная, д.2

ул. Энтузиастов, д.7

ул. Школьная, д.2;4;6

ул. Мирная д.1а
	2021

	1.

2.
	Муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»

	Ул. Московская д.79

Ул. Подольских Курсантов д.14

	2022

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
	Муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»
	ул. Садовая, д.7

ул. Пионерская, д.1

ул. Энтузиастов, д.8

ул. Григория Соколова, д. 42

ул. Московская, д.57

ул. О. Колесниковой, д.6
	2024

	Подраздел 2 «Общественные территории»

	1.
	Муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»
	Привокзальная площадь (I-II этапы)

Благоустройство территории в районе ж/д вокзала г.Малоярославец
	2018

	2.

	Благоустройства площадки и тротуара около МУП «Олимп-Спорт» в г.Малоярославец, Калужской области

	1.
	Муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»
	Привокзальная площадь ( III этап)

Благоустройство территории в районе ж/д вокзала г.Малоярославец
	2019

	2.

	Сквер им. Василия  Петрова (ул.В.Петрова)

	1.
	Муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»
	«Александровский сад» с площадкой военной техники (ул. Аузина) – I этап
	2020

	1.
	Муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»
	Сквер в районе ул. Гр. Соколова и ул. Аузина
	2021

	1.

2.

3.
	Муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»
	Сквер в районе ул. Гр. Соколова и ул. Аузина

Общественная территория по ул. Гагарина д.1

Общественная территория по ул. Московская д.57
	2022

	1.
	Муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»
	Благоустройство сквера в районе ул. Гр. Соколова и ул. Аузина (5-7 этап)
	2023

	1.
	Муниципальное образование городское поселение «Город Малоярославец»

	Благоустройство общественной территории вблизи ЗАГС
	2023-2024

	2.

	Благоустройство общественной территории по ул. Чистовича
	2023-2024

	3.

	Благоустройство общественной территории вблизи зданий №6, №6А, №8 по ул. Калужской (центр города).
	2023-2024